



**UITTREKSEL
GEMEENTERAAD
DINSDAG 27 SEPTEMBER 2022**

Aanwezig: Sander Geerts, Voorzitter
Eddy Timmermans, Burgemeester
Greta Cochez, Saskia Beeckmans, Rudi Seghers, Schepenen
André De Roubaix, Peter Van Cutsem, Luc Decrick, Patrick Vanbellinghen, René De Vos, Gunther Roobaert, Kristof De Cuyper, Suzanne De Cort, Gerda Claeys, Guy Derijcke, Raadsleden
Leen Deneyer, Algemeen directeur

Verontschuldigd: /

Afwezig: /

In openbare zitting vergaderd,

Betreft: Mondelinge vragen aan het college volgens art. 11 §3 huishoudelijk reglement

Aanleiding

Naar aanleiding van het versturen van de agenda voor de gemeenteraad van heden ontving het lokaal bestuur onderstaande vragen van de mandatarissen.

Regelgeving

Huishoudelijk reglement van de gemeenteraad art. 11 §3.

BESLUIT

Enig artikel: De volgende antwoorden op de mondelinge vragen werden geformuleerd:

Mondelinge vragen vanwege Kristof De Cuyper, DVP-fractie:

Vraag 1: In het collegeverslag van 7 september 2022 las DVP dat er sprake is van het organiseren van een bestuurkrachtmeting ifv mogelijke fusieplannen binnen het Pajottenland.

DVP heeft volgende vragen :

1. Wat is de timing?
2. Zal dit worden uitbesteed?
3. Wat is de kostprijs?
4. Wat zal er gebeuren met de resultaten? Is er een afspraak om deze globaal voor het Pajottenland of individueel per gemeente te bekijken?

Antwoord burgemeester Eddy Timmermans: Bedoeling is dat dat kort gebeurt, op een maand of 3. Kostprijs zal tussen de 8.000 € en 15.000 € zijn. Naar iedere gemeente toe en een stuk gezamenlijk

Vraag 2:

1. Graag stand van zaken van het sociaal woonproject te Bogaarden.
2. Hoeveel woonentiteiten worden er na aanpassing van het project en overlegmomenten nog beoogd?

Antwoord burgemeester Eddy Timmermans: De plannen zijn vandaag nog in herwerking, ik kan nog geen aantallen geven. Er zullen zeker nog overlegmomenten worden georganiseerd.

Vraag 3:

1. Graag stand van zaken van het dossier "sluiten van spoorwegoverstreek te Bellingen"

2. Is er een omgevingsaanvraag ingediend?

Antwoord burgemeester Eddy Timmermans: Er is nog geen omgevingsaanvraag ingediend op vandaag. Eerst wordt er nog met de betrokken eigenaars en omwonenden en wie dat wil mee volgen een overlegmoment gehouden.

Vraag 4: In de Trapstraat werden de verkeersremmende maatregelen verwijderd. Graag reden vernomen? Heeft dit te maken met het aflopen van de proefopstelling? Of kiest men dan uiteindelijk toch voor trajectcontrole als verkeersremmende maatregel?

Antwoord burgemeester Eddy Timmermans: Ze werden tijdelijk herzet voor boringswerken ivm de rioleringswerken en er stonden verkeerslichten. Ze staan er terug sinds maandag in de dag. De aannemer had de omwonenden moeten verwittigen van de werken.

Vraag 5: Snelheidsmeter aan de glasbak te Heikruis is reeds geruime tijd niet meer actief. Is dit een bewuste keuze? Is er een defect dat niet hersteld kan worden?

Antwoord burgemeester Eddy Timmermans: Die is inderdaad defect. Er zou iets mis zijn met het laadsysteem en wordt hersteld door de firma.

Mondelinge vraag vanwege Suzanne De Cort, cd&v-fractie:

Onlangs werden in Elingen een aantal zebrapaden herschilderd. Het zebrapad aan de parochiezaal werd echter niet gedaan. Is hier een bepaalde reden voor of gaat het hier om een vergetelheid?

Antwoord burgemeester Eddy Timmermans: Zal zeker geschilderd worden, de dag was op. Is niet gebeurd door tijdsgebrek.

Mondelinge vragen vanwege Gerda Claeys, N-VA-fractie:

Vraag 1: Hoe groot is de financiële impact van de opeenvolgende loonindexeringen? Naar verwezen in punt 5 Financiën maar er zijn geen bedragen opgegeven.

Antwoord schepen Rudi Seghers: dat heeft inderdaad een impact. De financiële dienst is momenteel bezig met de herberekening binnen de budgetwijziging en zal dan, of misschien zelfs vroeger, kunnen overgemaakt worden.

Vraag 2: Plant het bestuur nog extra energiebesparende maatregelen los van het doven van de openbare verlichting zoals ter kennis gegeven aan het begin van deze raad?

Antwoord burgemeester Eddy Timmermans: Als gemeente zullen we de verwarming uiteraard ook op 19°C zetten tijdens de dag; 's nachts en in het weekend wordt de verwarming nog lager gezet, ook wanneer mensen niet aanwezig zijn tijdens de dag. Betere afstelling van de verwarmingsinstallatie, koelinstallaties enz. Sensibiliseren van de gebruikers van de gemeentelijke zalen. We bekijken ook om energie die via onze zonnepanelen wordt opgewekt te verdelen onder de gebouwen van de gemeente.

Vraag 3: Zullen de investeringsprojecten (mobiliteit/fietspaden aanleg, verbouwing gemeentehuis en chirolokalen, sociale woningbouw, kwzi's, enz...) nog met het voorziene budget uitgevoerd kunnen worden?

Antwoord schepen Rudi Seghers: Is nog koffiedik kijken, er zijn nog geen offertes.

Vraag 4: Dreigen er plannen uitgesteld of geschrapt te worden?

Antwoord schepen Rudi Seghers: Zie vraag 3.

Vraag 5: Haalt het gemeentebestuur het decretaal verplichte financieel evenwicht: een positief beschikbaar budgettaire resultaat dit boekjaar en een positieve autofinancieringsmarge op eind 2025?

Antwoord schepen Rudi Seghers: Het antwoord zit in de vraag: is een decretale verplichting.

Vraag 6: Plant het bestuur bijkomende leningen, besparingen of, erger nog, belastingsverhogingen?

Antwoord schepen Rudi Seghers: Zie vraag 3.

Mondelinge vragen vanwege Peter Van Cutsem, cd&v-fractie:

Vraag 1: In collegeverslagen lezen we dat er overleg is geweest met Agentschap Wegen en Verkeer om oversteekplaatsen op de N28 aan te passen.

- Werd de oversteekplaats aan de Brugstraat ook besproken tijdens de overlegmomenten?
- Werd er al (officieel) advies gevraagd aan het Agentschap Wegen en Verkeer en de politie?
- Graag de stand van zaken in dit dossier?

Antwoord schepen Saskia Beeckmans: Vraag is op 6 september 2021 en op 22 februari 2022 aan AWV overgemaakt, doch nog geen antwoord op gekregen. De vraag is vandaag nog eens herhaald. Er is in de tussenperiode geen structureel overleg geweest met AWV en ik neem dat mee naar het volgend structureel overleg met AWV.

Vraag 2: De gemeente vroeg dit jaar voor een aantal evenementen een controle van de brandweer aan.

- Hoeveel controlebezoeken werden er tijdens de zomer uitgevoerd?
- Welke occasionele activiteiten werden gecontroleerd?
- Wat zijn de resultaten van deze controles?

Antwoord burgemeester Eddy Timmermans: 4tal controles uitgevoerd: Bogaarden, Bellingen, Jaarmarkt, Beert. Geen punten waardoor activiteit niet zou mogen doorgaan, enkel enkele aandachtspunten.

Namens de Raad,

(g) Leen Deneyer
Algemeen directeur

(g) Sander Geerts
Voorzitter

Voor eensluidend afschrift,

Leen Deneyer
Algemeen directeur

Sander Geerts
Voorzitter